también incrementar el adicional remunerativo no bonificable, establecido
por Decreto N° 679/07 y sus modificatorios;
Que, asimismo, se garantizará que ningún agente provincial compren-
dido por la Ley de Paritaria Nº 10052 y sus modificatorias, perciba un sa-
lario de bolsillo menor a la suma de pesos quinientos noventa y cinco mil
trescientos seis ($ 595.306,00) a partir del 1° de enero, y de pesos seis-
cientos seis mil doscientos setenta y seis ($ 606.276,00) a partir del 1° de
febrero de 2025, respectivamente, previo descuentos de ley, y mediante
una suma fija no remunerativa y no bonificable que resultará absorbible

[...]

CLASE XXIII $ 720.031,08 $ 733.300,32
CLASE XXIV $ 830.016,88 $ 845.313,02

ARTÍCULO 14°: Garantízase que ningún agente provincial comprendido por la Ley de Paritarias Nº 10.052 y sus modificatorias, perciba un sala-
rio de bolsillo menor a la suma de pesos quinientos noventa y cinco mil trescientos seis ($ 595.306,00) a partir del 1° de enero, y de pesos seiscien-
tos seis mil doscientos setenta y seis ($ 606.276,00) a partir del 1° de febrero de 2025, previos descuentos de ley, y mediante una suma fija no
remunerativa y no bonificable que resultará absorbible por los futuros aumentos pautados.

[...]

Que, por Artículo 6º del Decreto Nº 4221/13 y sus modificatorios, se dispone garantizar que ningún agente perteneciente a los escalafones Policial,
del Servicio Penitenciario e Instituto Autárquico Provincial de Industrias Penitenciarias (I.A.P.I.P.) perciba una remuneración neta de descuentos de
ley inferior a la suma de pesos seiscientos noventa y seis mil doscientos diecisiete con 41/100 ($ 696.217,41), a partir del 1° de enero de 2025, y de
pesos setecientos nueve mil cuarenta y siete con 80/100 ($ 709.047,80) a partir del 1° de febrero de 2025, respectivamente, otorgándose, en caso
de resultar necesario, una Asignación Especial Remunerativa y No Bonificable hasta cubrir la diferencia;
Que en el marco normativo previsto por la Ley Nº 11530, corresponde adecuar el monto de las pasividades de los sectores comprendidos en el pre-

[...]

Establécese que ningún agente comprendido en los escalafones Policial, Servicio Penitenciario e Instituto Autárquico Provin-
cial de Industrias Penitenciarias (I.A.P.I.P.) percibirá una remuneración neta de descuentos de ley inferior a la suma de pesos seiscientos noventa y
seis mil doscientos diecisiete con 41/100 ($ 696.217,41), a partir del 1° de enero de 2025, y de pesos setecientos nueve mil cuarenta y siete con 80/100
($ 709.047,80) a partir del 1° de febrero de 2025, respectivamente, otorgándose, en caso de resultar necesario, una Asignación Especial Remune-
rativa y No Bonificable hasta cubrir la diferencia.
ARTÍCULO 12º: Increméntase los valores de la suma dispuesta por el Artículo 15º del Decreto Nº 536/16 y sus modificatorios, otorgados para la

[...]

a los importes que se establecieron para cada categoría escalafonaria;
Que, por otra parte, se garantizará que ningún agente provincial comprendido en el Escalafón Convenio 572/09 de Trabajadores Viales, perciba un
salario de bolsillo menor a la suma de pesos quinientos ochenta y siete mil seiscientos noventa y tres ($587.693,00), a partir del 1° de enero de 2025,
y de pesos quinientos noventa y ocho mil quinientos veintitrés ($598.523,00), a partir del 1° de febrero de 2025, respectivamente, previo descuentos
de ley, y mediante una suma fija no remunerativa y no bonificable que resultará absorbible por los aumentos pautados;
Que en cumplimiento de las previsiones de la Ley N° 6915 y sus modificatorias, corresponde trasladar los porcentuales de la política salarial defi-

[...]

XVIII $ 655.790,57 $ 671.935,91
XIX $ 685.956,69 $ 702.844,71
XX $ 731.883,66 $ 749.902,40

ARTÍCULO 5°: Garantízase que ningún agente provincial comprendido en el EscalafónConvenio 572/09 de Trabajadores Viales, cobre un salario
de bolsillo menor a la suma de pesos quinientos ochenta y siete mil seiscientos noventa y tres ($587.693,00), a partir del 1° de enero de 2025, y de
pesos quinientos noventa y ocho mil quinientos veintitrés ($598.523,00), a partir del 1° de febrero de 2025, respectivamente, previo descuentos de
ley, y mediante una suma fija no remunerativa y no bonificable que resultará absorbible por los aumentos pautados.
ARTÍCULO 6º: Trasládase a los haberes que perciben los beneficiarios pasivos del sector alcanzado por el presente Decreto, el aumento estable-